Pada saat itu juga Pemerintah Kabupaten Rembang melalui Tim 

Anggaran Pemerintah Daerah (TAPD) menyampaikan Bahwa kemampuan 

Daerah dalam memberikan fasilitasi anggaran untuk Bawaslu Kabupaten 

Rembang dalam Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Rembang sebesar Rp. 

75.000.000,- (Tujuh Puluh Lima Juta Rupiah) di Tahun 2019 dan Rp. 

5.000.000.000,- (Lima Milyar Rupiah) di Tahun Anggaran 2020. 

Pada waktu Rapat dengan TAPD diruang Asisten II Sekda Kabupaten 

Rembang pada Buluan Juli, Bawaslu Kabupaten Rembang menyampaikan 

kepada Pemda Kabupaten Rembang, Bahwa setelah melakukan Rasionalisasi

[...]

mengurangi besaran honor Pengawas Ad-hock tetapi kegiatan sosialisasi 

pengawasan dikurangi. 

Setelah melewati beberapa Pembahasan maka diputuskan Bawaslu 

Kabupaten Rembang mendapatkan Alokasi anggaran dari Pemerintah 

Kabupaten Rembang sebesar Rp. 6.075.000.000,- (Enam Milyar Tujuh Puluh 

Lima Juta Rupiah) dengan Rincian sebesar Rp. 75.000.000,- (Tujuh Puluh 

Lima Juta Rupiah) di Tahun Anggaran 2019 dan Rp. 6.000.000.000,- (Enam 

Milyar Rupiah) di Tahun Anggaran 2020. Melalui Naskah Perjanjian Hibah 

Daerah (HPHD) yang ditandatangani Tanggal 1 Oktober 2019 Antara Ketua 

Bawaslu Kabupaten Rembang dan Bupati Rembang. 

Pada tanggal 6 Bulan Juli Tahun 2020 dilakukan Addendum menyikapi 

kondisi wabah Covid-19. Dan Bawaslu Kabupaten Rembang mendapatkan 

Tambahan sebesar Rp. 220.000.000,- (Dua Ratus DUA PULUH JUTA Rupiah) 

dari Pemda Kabupaten Rembang guna belanja alat pelindung diri bagi 

Pengawas Pemilu pada Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Rembang Tahun 

2020. 

Sehingga Total Hibah anggaran yang diberikan oleh Pemerintah 

Daerah Kabupaten Rembang kepada Bawaslu Kabupaten Rembang pada 

Pemilihan Bupati Rembang Tahun 2020 sebesar Rp. 6.295.000.000,- (Enam 

Milyar Dua Ratus Sembilan Puluh Lima Juta Rupiah). dari anggaran tersebut, 

dilakukan tiga kali transfer dari Pemda ke Rekening Bawaslu Kabupaten 

Rembang. 

Periode Transfer Dana Hibah 
Pemda Kabupaten Rembang ke Bawaslu Kabupaten Rembang 

Pada Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Rembang Tahun 2020

[...]

Meskipun tergolong postur anggaran yang minimalis dalam 

Pengawasan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Rembang dengan kebutuhan 

1.365 TPS, 294 Desa/ Kelurahan dan 14 Kecamatan namun anggaran dari 

Hibah Pemerintah Daerah Kabupaten Rembang sebesar Rp. 6.295.000.000,- 

(Enam Milyar Dua Ratus Sembilan Puluh Lima Juta Rupiah) sudah mampu 

meng-cover dua kebutuhan dasar kebutuhan anggaran Pengawasan yang 

terdiri dari Standar Penetapan Perhitungan Honorarium dan Standar 

Penetapan Perhitungan Kebutuhan Pengadaan Barang dan Jasa. Dari kedua 

kebutuhan dasar tersebut kemampuan dukungan anggaran sudah sangat